П Р И К А З

     от      31    августа  2024 г.                                                                         №

Об открытии объединений дополнительного образования

на 2024–2025 учебный год
В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации»

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ», Устава школы, в целях

реализации образовательных программ, обеспечения личностного роста учащихся, расширения их кругозора и

занятости их во внеурочное время,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать со 1.09.2024г. работу ОДО в школе для учащихся 1 -11-х классов.

     Утвердить учебный план дополнительного образования на 2024-2025 учебный год

№ Направление Название кружка Время

проведения

Кол-во

детей

Кол-во

часов

Руководитель

кружка

1 Художественное Детство Вт., 13.30 14 2 Миляшова Л. Н.

2 Физкультурно- спортивное Бадминтон Пн., 16.00 14 3 Халиуллин А. М.

3 Художественное Театральная
студия «Сказка»

Чт., 13.00 14 2 Галитмова А.М.

4 Физкультурно- спортивное Шахматы Ср., 14.20 14 2 Шкудов В.Н.

5 Техническое «Инфознайка» Чт.,13.20 14 2 Козлова Р.М.

6 Социальное ЮИДовец Пн., 13.30 14 2 Моисеева Т. А.

7 Художественное «Рукотворушка» Ср., 13.30 14 2 Шкудова Е.Ю.

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся, сохранность школьного имущества,

соблюдение мер противопожарной безопасности, норм санитарно-гигиенического режима, поведение

учащихся во время занятий на руководителей объединений дополнительного образования.
4.  Руководителям объединений:

   - обеспечить организованный сбор учащихся на занятия, не допускать их бесконтрольного пребывания в

школе, а также соблюдение учащимися правил и норм поведении;
   - провести инструктаж с учащимися по безопасному поведению во время занятий кружков с

последующей росписью в журнале инструктажа обучающихся по охране труда при организации

внеклассных мероприятий.
   - довести информацию до сведения родителей, допускать учащихся до занятий только с письменного

заявления родителей /законных представителей/.

-  оформить в срок до 01.10.2023 программы дополнительного образования; список, детей, занимающихся

в объединении; журналы работы объединений.
5.   Назначить ответственным за работу в системе Навигатор Сарбаеву А.С., заместителя директора по ВР.

6. Сарбаевой А.С. зам.директора по ВР, осуществлять контроль за выполнением обязанностей

руководителями объединений.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Жесткова А.П.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕДЕВЯТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422614, Республика Татарстан, Лаишевский

район, с.Среднее Девятово, ул.Сергеева, дом

8, Тел./факс: 8(8-4378)3-41-48

E-mail: devaytoe@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

УРТАДЕВЯТОВО УРТА ГОМУМИ

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ

422614, Татарстан  Республикасы, Лаеш

районы, Урта Девятово авылы, Сергеев

урамы, 8 нче йорт, Тел./факс: 8(8-4378)3-41-

48

E-mail: devaytoe@mail.ru

mailto:E-mailletc@inbox.ru
mailto:E-mail:%20letc@inbox.ru